
 
 

viii                      Universitas Kristen Maranatha 
 

ABSTRACT 

The object of this study is a PT. MULTI PRIMA SEJAHTERA Tbk, a Company engaged 

in manufacturing whose main activity is the manufacture spark plugs for motor vehicles 

and cars. The purpose of this study was to determine the benefits of fiscal correction to 

the calculation of income tax payable. The data used in this research is quantitative 

data, which is data that is expressed in the figures. Sources of data obtained from PT. 

MULTI SEJAHTERA Tbk financial statements that have been issued by the Indonesian 

stock exchange. These results indicate that the fiscal correction is useful to calculationof 

income tax payable, it can be seen from pph underpayments amounting to Rp 

278.725.119, which if the company had underpaid taxes the company will get penalties. 
 

Keywords: fiscal correction, income tax payable 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

ix                      Universitas Kristen Maranatha 
 

ABSTRAK 

 
 

Objek penelitian ini adalah PT. Multi Prima Sejahtera Tbk, perusahaan yang bergerak di 

bidang manufaktur yang kegiatan utamanya adalah memproduksi busi (spark plug) 

untuk kendaraan motor dan mobil. Tujuan penelitian ini adalah untuk mengetahui 

manfaat koreksi fiskal terhadap penghitungan pajak penghasilan terhutang. Data yang 

digunakan dalam penelitian ini merupakan data kuantitaf, yaitu data-data yang 

dinyatakan dalam angka-angka. Sumber data diperoleh dari laporan keuangan PT. Multi 

Prima Sejahtera Tbk yang telah diterbitkan oleh Bursa Efek Indonesia. Hasil penelitian 

ini menunjukkan bahwa  koreksi fiskal bermanfaat terhadap pajak penghasilan 

terhutang, terlihat dari adanya PPh kurang bayar  tahun 2013 sebesar Rp 278.725.119, 

dimana apabila perusahaan kurang membayar pajak maka perusahaan akan mendapatkan 

sanksi berupa denda. 

 

Kata kunci: koreksi fiskal, pajak penghasilan terhutang 
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